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•julkinen hallinto .•. pyrkii ... saat• 
tamaan toimintansa tieteelliselle
perustalle. Tämä koskee taloudel•
lisen hallinnan ohella ... myös pal•
velutehtäviä.» Samalla kuitenkin
varoitetaan, ettei »(y)hteiskuntatie•
teiden tehtäviin ... kuuluu politii·
kan ja hallinnon kulloin asettamiin 
kysymyksiin vastaaminen», vaan 
yhteiskuntatieteet »vaikuttavat ...
strukturoimalla yhteiskunnallisia
kysymyksiä ... sekä arvioimalla
vallitsevien käytäntöjen perustei·
ta ja legitiimiyttä.• Raportissa va•
roitetaan keskittämästä yhteiskun• 
tatutkimusta yhä kapeammille
alueille tai myötäilemästä »esimer• 
kiksi julkishallinnon .•. rakenteita,
käsitteitä ja ongelmanasetteluja.» 

Maamme julkisen hallinnon tutki•
mus lienee tässä suhteessa an·

sainnut melkoisen kelvollisia arvo
sanoja. Sen sijaan raportissa ko
rostettujen kvalitatiivisten - eikä

vain kvantitatiivisten - menetel• 
mien tieteellisessä käytössä lie• 
nee vielä oppimista. 

Hallinnon tutkimuksellekin on 
tärkeä viesti Akatemian pyrkimys 
saada yht ei skuntatutkimuksessa 
aikaan muutamia suuria projekte
ja aiheina esimerkiksi lntegroituva 
Suomi maailmanyhteisössä, Tek• 
nologian kehitys ja yhteiskunta ja 
heikompiosaisen väestön ongel• 
mat. Onhan kansainvälisillä asioil
la, kehitysmailla tai kehitysyhteis· 
työllä hallintonsa, onhan varsinkin 
tietoteknologia jo hallinnon olen
nainen osa ja perusta, ja heikom
piosaisten aseman parantaminen 
keskeisiä julkisen hallinnon pää· 
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määriä. Hallinnon kansainvälisty
minen vähentää kapeasti rajatun 
»etnisen» hallinnontutklmuksen
merkitystä, tietotekniikka vaatii yh
teiskuntatutkljoilta uusia otteita, ja 
yhteiskunnan uudet syrjäytymls- ja
polarisaatiotendenssit odottavat
tutkijoikseen myös hallinnon tut
kijoita.

Myös Akatemian suunnitelmat 
tutkijoiden keskinäisen yhteyden
pidon kanavien ja verkostojen se
kä läheisten tieteenalojen yhteis• 
työn tukemisesta ovat tervetullei
ta alueellisesti hajautuneelle ja 
monitietei selle hallinnon tutki• 
mukselle. Toisaalta esimerkiksi 
kehotus parantaa projektien jälki· 
hoitoa on vakava viesti myös hai• 
!innon tutkimukselle.

Välillisen julkisen hallinnon kansainvälinen seminaari 
Helsingissä 

Välillinen julkinen hallinto eli se 
osa julkista hallintoa, joka toteu• 
tetaan varsinaisen valtion• tai kun• 
nallishallinnon ulkopuolella, on vii• 
me vuosina yhä enemmän noussut 
yleisen mielenkiinnon kohteeksi 
sekä Suomessa että ulkomailla. 
Monet tärkeät yhteiskunnan toi
minnot toteutetaan välillisen julki
sen hallinnon muodossa - esim. 
Suomen Pankki ja Kansaneläkelai• 
tos. Siksi on luonnollista, että vä
lillinen julkinen hallinto on joutu• 
nut myös tieteellisen kiinnostuk
sen kohteeksi. 

Suomessa on laajemmin ruvet• 
tu tutkimaan välillistä julkishallin
toa vuonna 1982, Jolloin professo
ri Allan Rosas Åbo Akademista ja 
dosentti Heikki Kulla Turun yli
opistosta Suomen Akatemian tu• 
kemina käynnistivät MOF (Medel
bar offentlig förvaltning)-projektin. 
Projekti sai kansainvälisen ulottu• 
vuuden, kun vuonna 1985 Brysse
lissä sijaitseva Kansainvälinen 

Hallintotieteiden Instituutti (Inter
national Institute of Administrative 
Sciences) päätti ottaa välillisen jul· 
kishallinnon tutkimusohjelmaan
sa. Vuonna 1987 pidettiin Brysse
lissä kokous, jossa esitettiin 15 ra• 
porttia eri maista: näistä raporteis
ta koottu julkaisu ilmestyi touko• 
kuussa 1988 (lndirect Public Admi
nistration in Fourteen Countries, 
toim. Tore Modeen & Allan Rosas, 
Åbo Academy Press 1988). 

Koska kiinnostus välillistä jul· 
kishallintoa koskevaa tutkimustyö
tä kohtaan on osoittautunut suu· 
reksi, Brysselissä aloitettua kan
sainvälistä tutkimustyötä on pää· 
tetty jatkaa. Helsingissä pidettiin 
12-14. 5. 1988 kansainvälinen se
minaari välillisestä julkishallinnos
ta. Seminaarin järjestäjänä toimi
Kansainvälisen Hallintotieteiden
Instituutin Suomen osasto. Semi•
naarissa syvennettiin jo aloitettua
työtä tutkimalla välillisen julkishal
linnon erityisaloja. Tällaisiksi eri-

tyisaloiksi oli Helsingin seminaa• 
ria varten valittu eläkehallinto ja 
opetushallinto. 

Helsingin seminaarissa kymme• 
nen Euroopan maan tutkijat esit• 
tivät raporttinsa näistä välillisen 
julkishallinnon erityisaloista. Se• 
minaariin osallistui pääosin tutki
joita mutta myös hallintovirkamie• 
hiä niin Suomesta kuin eri Euroo
pan maista. Suomesta esittivät ra
portteja professori Tore Modeen 
Helsingin yliopistosta, professori 
Allan Rosas ja Markku Suksi Åbo 
Akademista sekä Kansaneläkelai
toksen pääjohtaja Jaakko Paju/a. 

Helsingin seminaarin tuloksena 
syventyi ymmärrys oikeus• ja hai• 
lintotieteellisistä ongelmista, jot
ka liittyvät välilliseen julkiseen hal
lintoon. Seminaarin raportteihin 
perustuva julkaisu on suunnitteil
la. 

Henrik Hägglund 
Tore Modeen 

Työelämän kummisedät: essee ihmissuhteista byrokratiassa 

Työntekijän on vaikea edetä 
urallaan ilman kummisetää. Kum
misedän tehtäviin kuuluu välittää 
myönteistä tietoa kummilapsis• 
taan. Näin kummilapsella on mah-

dollisuus hankkia myönteinen pro
fiili, joka tukee etenemistä. Tällais• 
ta profiilia eivät vastoinkäymiset
kään muuta. 

Hyvä kummisetä kääntää kum-

milapseensa kohdistetun arvoste· 
lun myönteiseksi. Vaikka virheet 
muuten tuomittaisiin työyhteisös· 
sä, kummi lapsen virheet nähdään 
joko osoituksina inhimillisyydestä 


